[image: АнинскоеГП_герб-2 черный]
АДМИНИСТРАЦИЯ АННИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  «16» марта 2023 г. №88
п.г.т. Анна

	О внесении изменений в постановление администрации Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области от 01.10.2018 г.№320 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области»

	В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", Постановлением Правительства Воронежской области от 26.09.2017 г. №748 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в Правительстве Воронежской области», администрация Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области от 01.10.2018 г.№320 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 6 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области слова «тридцати дней» заменить на «десяти рабочих дней»;
1.2. Дополнить пункт 6 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области предложением следующего содержания: «Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».
1.3.  В пункте 7 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области слова «тридцати дней» заменить на «десяти рабочих дней»;
1.4. Дополнить пункт 7 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области предложением следующего содержания: «Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».
2. Настоящее  постановление подлежит опубликованию на официальном  сайте администрации Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области по адресу: www.anna-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аннинского
городского поселения                                                                  А.В.Беляев

image1.jpeg